
 

PATVIRTINTA 

Užsienio reikalų komiteto 

2020 m. rugsėjo 16 d. 

protokoliniu nutarimu 

(protokolas Nr. 105-P-58) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETO 

2016–2020 M.  SEIMO KADENCIJOS 

VIII (PAVASARIO) SESIJOS DARBO ATASKAITA 

(2020 m. kovo 10 d. – 2020 m. rugsėjo 9 d.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

TURINYS 

 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA        3 

2. AKTUALIAUSI KOMITETO DARBAI       4  

2.1. Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas      4 

2.2. Europos Sąjungos teisės aktų ir kitų dokumentų svarstymas    5 

2.3. Posėdžiai           6 

2.4. Parlamentinės kontrolės klausimai       6 

2.5. Seimo tarptautinio bendradarbiavimo klausimų koordinavimas    10 

2.6. Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas        10 

2.7. Tarptautiniai ryšiai         10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. BENDROJI INFORMACIJA 

 

1. Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas 

1.1. Seimo pavedimai Komitetui 

Iš jų: kaip pagrindiniam Komitetui: 

         kaip papildomam Komitetui 

9 

6 

5  

1.2. ES teisės aktų ir kitų dokumentų svarstymas 4 

1.3. Komiteto sprendimai, pareiškimai, nuomonės 7 

2. Posėdžiai  

2.1. 

 

 

Komiteto posėdžiai: 

Iš jų: uždari 

         bendri su kitais komitetais 

36 

17 

12 

2. Parlamentinė kontrolė 

3.1. Svarstyta parlamentinės kontrolės klausimų 

 

Iš jų: pozicijos vykstant į Tarybas 

         Tarybų ir susitikimų ataskaitos 

         kiti parlamentinės kontrolės klausimai  

 

Ambasadorių kandidatūrų paskyrimas / atšaukimas 

85 

              

40 

23 

13 

              

             9 

4. Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas  

4.1. Gauta pareiškimų, raštų ir kitų dokumentų 148 

4.2. Parengta atsakymų ir raštų 60 

5. Tarptautiniai ryšiai 

5.1. 
Susitikimai su svečiais iš užsienio valstybių ir dalyvavimai video 

susitikimuose / konferencijose 

4/2 

 

  



4 

 

2. AKTUALIAUSI KOMITETO DARBAI 

 

2.1. Įstatymų ir kitų teisės aktų projektų svarstymas 

 

2.1.1. Seimo VIII (pavasario) sesijoje priimti įstatymai, kuriais buvo ratifikuoti ar 

denonsuoti tarptautiniai susitarimai 

2020 m. gegužės 21 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos įstatymas dėl susitarimo, kuriuo 

iš dalies keičiamas 2004 m. vasario 11 d. Danijos Karalystės, Estijos Respublikos, Islandijos 

Respublikos, Latvijos Respublikos, Lietuvos Respublikos, Norvegijos Karalystės, Suomijos 

Respublikos ir Švedijos Karalystės susitarimo dėl Šiaurės investicijų banko priede esančio Šiaurės 

investicijų banko statuto 14 skirsnis, ratifikavimo Nr. XIII-2980 (publikuotas TAR 2020-06-01, 

Nr. 2020-11741; Įsigaliojo 2020-06-02); 

2020 m. birželio 11 d. Seimas priėmė Lietuvos Respublikos įstatymą dėl Estijos Respublikos 

Vyriausybės, Latvijos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės susitarimo dėl 

Baltijos oro erdvės stebėjimo ir kontrolės sistemos organizavimo ratifikavimo Nr. XIII-3058 

(publikuotas TAR 2020-06-19, Nr. 2020-13475; Įsigaliojo 2020-06-20); 

2020 m. birželio 11 d. Seimas priėmė Lietuvos Respublikos įstatymą dėl Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ir Danijos Karalystės Vyriausybės susitarimo dėl įslaptintos informacijos, 

kuri parengiama ar kuria keičiamasi vykstant kariniam bendradarbiavimui, abipusės apsaugos 

ratifikavimo Nr. XIII-3059 (publikuotas TAR 2020-06-19, Nr. 2020-13476; Įsigaliojo 2020-06-20). 

 

2.1.2. Seimo VIII (pavasario) sesijoje priimti kiti teisės aktai 

Užsienio reikalų komitetas – papildomas komitetas 

2020 m. birželio 26 d. Seimo priimtas Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo Nr. VIII-

1312 1, 2, 9-1, 12, 13 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo ketvirtuoju-2 skirsniu įstatymas 

Nr. XIII-3161 (publikuotas TAR, 2020-07-10, Nr. 2020-15492; Įsigaliojo 2021-01-01) kartu su 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 1 straipsnio 

pakeitimo įstatymu Nr. XIII-3162 (publikuotas TAR, 2020-07-10, Nr. 2020-15493; Įsigaliojo  2021-

01-01); 

2020 m. gegužės 21 d. Seimo priimtas ir nauja redakcija išdėstytas Lietuvos Respublikos 

konsulinio mokesčio įstatymo Nr. I-509 pakeitimo įstatymas Nr. XIII-2972 (publikuotas TAR, 2020-

06-04, Nr. 12203; Įsigalioja 2020-12-01) kartu su Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo Nr. VIII-

1725 1, 6, 6-1, 8 straipsnių ir priedo pakeitimo įstatymu Nr. XIII-2973 (publikuotas TAR, 2020-06-

04, Nr. 12204; Įsigalioja 2020-12-01). 

 



5 

 

2.1.3 Planuoti, tačiau Seimo VIII (pavasario) sesijoje nepriimti teisės aktai 

Pagrindiniame Užsienio reikalų komitete neapsvarstyti įstatymų projektai: 

Ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo Nr. IX-2160 pakeitimo 

įstatymo projektas Nr. XIIIP-2092 kartu su Administracinių nusižengimų kodekso 515 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektu XIIIP-2093 (įstatymo projektai nebuvo svarstomi atsižvelgus į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nuomonę); 

Ekonominių ir kitų tarptautinių sankcijų įgyvendinimo įstatymo Nr. IX-2160 pakeitimo 

įstatymo projektas Nr. XIIIP-3693. 

Seime neapsvarstyti įstatymų projektai, kuriuos yra apsvarstęs Užsienio reikalų komitetas: 

Konsulinio statuto Nr. I-886 20 ir 25(1) straipsnių pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-

4392 – Seimo neapsvarstytas. 

Diplomatinės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1012 5, 29, 31, 33, 42, 69, 71 ir 72 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas Nr. XIIIP-4489 (pakete Nr. XIIIP-4483–4489 prie Viešojo sektoriaus 

darbuotojų registro įstatymo projekto) – pagrindinis komitetas pasiūlė įstatymo projektų paketą 

grąžinti iniciatoriams tobulinti. 

 

2.2. Europos Sąjungos teisės aktų ir kitų dokumentų svarstymas 

2020 m. kovo 17 d. Komitetas pritarė Užsienio reikalų ministerijos parengtai pozicijai (POZ-

67) dėl Europos Komisijos komunikato Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir 

socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „Stojimo proceso stiprinimas. Įtikima ES 

perspektyva Vakarų Balkanų šalims“ (Nr. COM(2020) 57);  

2020 m. balandžio 15 d. Komitetas nuotolinio posėdžio metu, išklausęs Užsienio reikalų 

ministerijos ataskaitą po 2020 m. balandžio 8 d. vykusios Europos Sąjungos užsienio reikalų ministrų 

video konferencijos (vystomojo bendradarbiavimo klausimais), kartu susipažino su informacija, 

pateikta Europos Komisijos Bendrame komunikate Europos Parlamentui, Tarybai, Europos 

Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „ES tarptautinis atsakas kovoje su 

COVID-19“ (Nr. JOIN(2020) 11); 

2020 m. liepos 8 d. bendrame kartu su Europos reikalų komitetu nuotoliniu būdu vykusiame 

posėdyje svarstė 2020 m. sausio 29 d. Europos Komisijos komunikatą Europos Parlamentui, Tarybai, 

Europos Ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „2020 m. Komisijos darbo 

programa. Daugiau siekianti Sąjunga“ (Nr. KOM(2020)37 galutinis) ir 2020 m. gegužės 27 d. 

Europos Komisijos komunikatą Europos Parlamentui, Tarybai, Europos Ekonomikos ir socialinių 

reikalų komitetui ir Regionų komitetui „Patikslinta 2020 m. Komisijos darbo programa“ 

(Nr. KOM(2020) 440 galutinis) ir pritarė Lietuvos Respublikos Seimo prioritetams pagal 2020 m. 

Europos Komisijos darbo programą. 



6 

 

2.3. Posėdžiai 

Ataskaitiniu laikotarpiu Komitetas surengė 36 posėdžius, iš kurių 17 uždarų, 12  bendrų su 

Europos reikalų komitetu. Įvedus karantiną Lietuvoje ir Seimo valdybos sprendimu leidus 

komitetams dirbti nuotoliniu būdu, iš minėtų 36 posėdžių Užsienio reikalų komitetas surengė 

16 posėdžių nuotoliniu būdu. 

Uždaruose posėdžiuose pristatytos Lietuvos Respublikos pozicijos, vykstant į ES Užsienio 

reikalų, ES Bendrųjų reikalų tarybų posėdžius, Europos Vadovų Tarybos susitikimus bei į ES tarybas 

ir susitikimus. Taip pat išklausytos ataskaitos ir informacija iš minėtų tarybų ir ministrų susitikimų. 

Komitetas taip pat rengė uždarus posėdžius, kuriuose apsvarstė užsienio reikalų ministro 

teikimus kandidatūroms į Lietuvos Respublikos nepaprastojo ir įgaliotojo ambasadoriaus pareigas ir 

atšaukimus iš jų. 

Komitetas surengė 12 bendrų posėdžių su Europos reikalų komitetu, kuriuose buvo pristatyta 

Lietuvos Respublikos pozicijos vykstant į Europos Vadovų Tarybos susitikimus, taip pat buvo 

išklausyti ir aptarti minėtų susitikimų rezultatai, pozicijos, vykstant į ES Bendrųjų reikalų tarybos 

posėdžius ir ataskaitos po jų, bei kiti parlamentinės kontrolės klausimai. 

 

2.4. Parlamentinės kontrolės klausimai 

2.4.1. Komiteto posėdžiuose svarstyti parlamentinės kontrolės klausimai 

Klausimai, susiję su užsienio politikos sritimi: 

 2020 m. kovo 17 d. komiteto posėdyje priimtas Komiteto pareiškimas „Dėl Sakartvelo 

politinių partijų susitarimo“;  

 2020 m. kovo 31 d. buvo aptarti Lietuvos Respublikos diplomatinių atstovybių veiksmai 

ieškant būtinųjų priemonių dėl viruso COVID-19 sukeltos krizės; 

 2020 m. balandžio 28 d. vyko diskusija apie situaciją Ukrainoje; 

 2020 m. gegužės 5 d. neeiliniame komiteto posėdyje aptarta situacija Baltarusijos 

Respublikoje ir Astravo atominėje elektrinėje;  

 2020 m. gegužės 6 d. įvyko diskusija apie pasirengimą Rytų partnerystės viršūnių 

susitikimui, planuotam 2020 m. birželio 18 d.; 

 2020 m. birželio 17 d. aptarta informacija apie 2020 m. birželio 11 d. vykusią Rytų 

Partnerystės Valstybių Užsienio reikalų ministrų video konferenciją ir 2020 m. birželio 18 d. 

vyksiančią Rytų Partnerystės Valstybių vadovų video konferenciją; 

 2020 m. rugpjūčio 12 d. įvyko diskusija dėl situacijos Baltarusijos Respublikoje po 

Prezidento rinkimų bei susitikimas su Baltarusijos pilietinės visuomenės atstovais; 



7 

 

 2020 m. rugpjūčio 12 d. komiteto posėdyje priimtas Komiteto pareiškimas „Dėl padėties 

Baltarusijoje“; 

 2020 m. rugpjūčio 21 d. komiteto posėdyje priimtas Komiteto pareiškimas „Dėl paramos 

Baltarusijos opozicinėms politinėms partijoms;  

 2020 m. rugpjūčio 14 ir 21 d. komitetas svarstė Seimo valdybos prašymą svarstė Seimo 

delegacijos sudėtį į Baltarusijos Respubliką, su tikslu įvertinti žmogaus teisių padėtį Baltarusijoje,   

susitikti su Baltarusijos valdžios, Koordinacinės tarybos, opozicinių partijų atstovais. 

Klausimai, susiję su Lietuvos Respublikos atstovų dalyvavimu Europos Sąjungos (toliau – 

ES) Tarybos posėdžiuose, NATO gynybos ministrų ir užsienio reikalų ministrų susitikimuose ir 

Lietuvos Respublikos pozicijos pristatymu: 

 Seimo pavasario (VIII) sesijos metu Komitetas patvirtino pozicijas vykstant į 13 Užsienio 

reikalų tarybos posėdžių (įskaitant ir nuotoliniu būdu vykusias video konferencijas), vykusių 

nurodytomis datomis, ir išklausė ataskaitas po jų: 

2020 m. kovo 13 d. posėdyje išklausyta užsienio reikalų ministro informacija apie neeilinį ES 

Užsienio reikalų tarybos posėdį, vykusį 2020 m. kovo 6 d. Zagrebe (Kroatijos Respublika); 

2020 m. kovo 13 d. išklausyta užsienio reikalų ministro informacija apie neformalų ES 

valstybių narių užsienio reikalų ministrų susitikimą, įvykusį 2020 m. kovo 6 d. Zagrebe (Kroatijos 

Respublika); 

2020 m. kovo 23 d. – pritarta 3 pozicijos  (dėl prasidėjusios COVID-19 pandemijos Tarybos 

posėdis atšauktas); 

2020 m. balandžio 8 d. (Ministrų vaizdo konferencija vystomojo bendradarbiavimo 

klausimais) – patvirtinta 1 pozicija (ES bendras atsakas padedant besivystančioms šalims partnerėms 

kovoti su COVID-19); 

2020 m. balandžio 16 d. (Ministrų vaizdo konferencija prekybos klausimais) – patvirtinta 1 

pozicija (COVID-19 prekybos aspektai: poveikis prekybos santykiams ir pasaulinių vertės ir tiekimo 

grandinių tvarumui); 

2020 m. balandžio 22 d. (Ministrų vaizdo konferencija) – patvirtintos 2  pozicijos (Libija ir 

Ukraina/Rytų Partnerystė); 

2020 m. gegužės 12 d. (Ministrų vaizdo konferencija gynybos klausimais) – patvirtinta 3 

pozicijos (COVID-19 pandemijos poveikis saugumo ir gynybos sričiai, ES koordinavimo pastangos 

ir išmoktos pamokos, situacija BSGP misijose ir operacijose); 

2020 m. gegužės 15 d. (Ministrų vaizdo konferencija) – patvirtintos 3 pozicijos (COVID-19 

pandemijos poveikis Pietų kaimynystės šalyse ir Artimuosiuose Rytuose, Artimųjų Rytų taikos 

procesas, situacija Viduržemio jūros rytuose); 



8 

 

2020 m. gegužės 29 d. (Ministrų vaizdo konferencija) – patvirtintos 2 pozicijos (dėl 

Afganistano ir santykių su Kinijos COVID pandemijos kontekste); 

2020 m. birželio 8 d. (Ministrų vaizdo konferencija vystomojo bendradarbiavimo klausimais) 

– patvirtintos 3 pozicijos (Derybos dėl ES ir Afrikos, Karibų jūros ir Ramiojo vandenyno šalių 

santykių po 2020 metų, būsimoji ES išorės finansų sistema; Apsikeitimas nuomonėmis su Pasaulio 

sveikatos organizacijos generaliniu sekretoriumi; Europos Komandos požiūrio (Team Europe) 

praktinis įgyvendinimas); 

2020 m. birželio 9 d. (Prekybos ministrų vaizdo konferencija) – patvirtintos 2 pozicijos (dėl 

PPO klausimų ir COVID-19 poveikis prekybos politikai.); 

2020 m. birželio 15 d. (Ministrų vaizdo konferencija) – patvirtinta 1 pozicija klausimais dėl 

transatlantinių santykių diskusijai su JAV valstybės sekretoriumi M. Pompeo; 

2020 m. birželio 16 d. (Ministrų vaizdo konferencija gynybos klausimais) – patvirtintos 3 

pozicijos (padėtis Bendrosios saugumo ir gynybos politikos (BSGP) misijose ir operacijose; gynybos 

iniciatyvos, jų suderinamumas, pajėgumų geresnis generavimas, naujosios ES daugiametės 

finansinės programos gynybos srities iniciatyvų (Europos gynybos fondo ir karinio mobilumo) 

panaudojimo ir išteklių klausimas); 

 2020 m. birželio 25 d. susipažinta su krašto apsaugos ministro informacija apie NATO 

gynybos ministrų vaizdo susitikimą, vykusį 2020 m. birželio 17–18 d. Briuselyje;  

2020 m. liepos 13 d. (Užsienio reikalų tarybos posėdis) – patvirtintos 2 pozicijos (Lotynų 

Amerikos ir Karibų jūros regiono bei Turkijos klausimais); 

2020 m. rugpjūčio 14 d. (neeilinė ES Užsienio reikalų ministrų vaizdo konferencija) – 

patvirtintos 2 pozicijos (dėl Baltarusijos prezidento rinkimų ir situacijos Viduržemio jūros regiono 

rytuose). 

Bendruose posėdžiuose su Europos reikalų komitetu buvo pritarta Lietuvos Respublikos 

pozicijoms prieš ES Vadovų video konferencijas, vykusias kovo 17 d., kovo 26 d., balandžio 23 d., 

birželio 19 d. ir rugpjūčio 19 d., bei nuotoliniu būdu vykusius kovo 24 d., kovo 27 d., balandžio 22 d., 

gegužės 26 d., birželio 16 d., liepos 17 d. Bendrųjų reikalų tarybos posėdžius, išklausyta informacija 

apie šių posėdžių rezultatus; liepos 8 d. išklausyti Kroatijos Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai 

2020 m. I-ąjį pusmetį rezultatai ir Vokietijos Federacinės Respublikos pirmininkavimo ES Tarybai 

2020 m. II-ąjį pusmetį prioritetai; tą pačią dieną apsvarstyti Lietuvos Respublikos Seimo prioritetai 

pagal Europos Komisijos 2020 metų darbo programą. 

 

2.4.2. Komiteto posėdžiuose svarstyti kiti parlamentinės kontrolės klausimai 

 2020 m. balandžio 3 d. bendrame kartu su Europos reikalų komitetu nuotoliniu būdu 

vykusiame posėdyje svarstytas klausimas dėl ES atsako į COVID-19 pandemiją; 



9 

 

 2020 m. balandžio 3 d. bendrame kartu su Europos reikalų komitetu nuotoliniu būdu 

vykusiame posėdyje svarstytas klausimas dėl ES Tarybos darbo organizavimo ir parlamentinės 

kontrolės COVID-19 pandemijos sąlygomis; 

 2020 m. gegužės 20 d. komiteto nuotolinio posėdžio metu buvo išklausyta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2019 m. veiklos ataskaita;  

 2020 m. gegužės 27 d. komiteto nuotolinio posėdžio metu komitetas išklausė Pasaulio 

lietuvių bendruomenės vadovybės informaciją apie kilusius iššūkius pasaulio lietuviams 

koronaviruso pandemijos akivaizdoje; 

 2020 m. gegužės 27 d. komiteto nuotolinio posėdžio metu įvyko Globalios Lietuvos 

programos 2019 m. įgyvendinimo veiklos ataskaitos pristatymas, buvo priimtas Komiteto sprendimas 

Nr. 105-S-1 Dėl „Globalios Lietuvos“ programos veiklų tęstinumo ir stiprinimo; 

 2020 m. gegužės 27 d. komiteto nuotolinio posėdžio metu išklausyta informacija apie 

Užsienio reikalų ministerijos užsakymu 2019 m. vykdytą tyrimą „Užsienio lietuvių apklausa apie jų 

būklę ir poreikius“; 

 2020 m. birželio 5 d. komiteto nuotolinio posėdžio metu susipažinta su Vystomojo 

bendradarbiavimo ir paramos demokratijai programos įgyvendinimo 2019 metų ataskaita; 

 2020 m. birželio 10 d. komitetas nuotoliniame posėdyje pritarė Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro kreipimesi dėl nuomonės pateikimo dėl Lietuvos Respublikos piliečių 

išdavimo (ekstradicijos) Jungtinei Didžiosios Britanijos ir Šiaurės Airijos Karalystei (toliau – 

Jungtinė Karalystė) rengiamo Europos Sąjungos ir Jungtinės Karalystės ateities santykių pagrindu 

pasiūlytai pirminei Lietuvos Respublikos pozicijai, kurioje būtų formuluojamas Lietuvos 

Respublikos pareiškimas, numatantis leisti Lietuvos Respublikos piliečių perdavimą į Jungtinę 

Karalystę, jeigu Jungtinė Karalystė sutiktų taikyti abipusiškumo principą dėl savo piliečių 

perdavimo, ir numatant kaip sąlygą garantiją dėl piliečių grąžinimo bausmei atlikti; 

 2020 m. birželio 17 d. komiteto nuotoliniame posėdyje buvo apsvarstyta ir pritarta 

rezoliucijos „Dėl Rusijos Federacijos Valstybės Dūmos kėsinimosi perrašyti istoriją ir kvestionuoti 

šiuolaikinės civilizacijos ir tarptautinės teisės pagrindus“ projektui Nr. XIIIP-4995;  

 2020 liepos 8 d. posėdyje svarstytas Užsienio reikalų ministerijos kreipimasis dėl 

prieštaravimo Libano išlygai dėl Tarptautinės konvencijos dėl kovos su terorizmo finansavimu; 

 Buvo svarstyti Užsienio reikalų ministro teikimai kandidatūroms į Lietuvos Respublikos 

nepaprastųjų ir įgaliotųjų ambasadorių užsienio valstybėse pareigas (8) ir teikimai atšaukimui iš 

Lietuvos Respublikos nepaprastųjų ir įgaliotųjų ambasadorių užsienio valstybėse pareigų (1).  

 

 

 



10 

 

2.5. Seimo tarptautinio bendradarbiavimo klausimų koordinavimas 

 Ataskaitiniu laikotarpiu komitetas pateikė 4 nuomones: 

 2020 m. balandžio 3 d. bendrame nuotoliniu būdu vykusiame posėdyje su Europos reikalų 

komitetu buvo pritarta Rūtos Bunevičiūtės skyrimui Seimo nuolatiniu atstovu Europos 

Sąjungoje;  

 2020 m. kovo 13 d. komiteto apsvarstyta ir pateikta nuomonė dėl Seimo narės Irinos Rozovos 

dalyvavimo Tarpparlamentinės ortodoksų asamblėjos posėdyje Milane (Italijos Respublika) 

2020 m. balandžio 2–5 d.; 

 2020 m. rugpjūčio 6 d. nuotoliniame posėdyje apsvarstyta ir pateikta nuomonė dėl Seimo 

Tarpparlamentinių ryšių su Vokietijos Federacine Respublika grupės vizito į Vokietijos 

Federacinę Respubliką 2020 m. rugsėjo 7–10 d.;  

 2020 m. rugpjūčio 14 ir 21 d.  komiteto posėdžiuose apsvarstyta ir pateikta nuomonė dėl 

Seimo narių delegacijos į Baltarusijos Respubliką sudarymo. 

 

2.6. Pareiškimų ir raštų nagrinėjimas 

Ataskaitiniu laikotarpiu komitetas gavo 148 pareiškimus, raštus ir kitus dokumentus, išsiuntė 

– 60. Komitetas susirašinėjo su įvairiomis valstybės institucijomis. Didžiąją dalį raštų sudarė 

susirašinėjimas su Lietuvos Respublikos Vyriausybe, Užsienio reikalų ministerija ir kitomis 

institucijomis. Komitetas, atsižvelgiant į nagrinėjamų klausimų pobūdį, susirašinėjo su įvairių 

interesų grupių atstovais, užsienio kolegomis, Lietuvoje reziduojančiais diplomatiniais atstovais ir 

Lietuvos diplomatiniais atstovais užsienio valstybėse, taip pat piliečiais. 

 

2.7. Tarptautiniai ryšiai 

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 4 susitikimai su užsienio valstybių pareigūnais ir svečiais ir 

buvo dalyvauta 1 Šiaurės ir Baltijos šalių (NB8) parlamentų Užsienio reikalų komitetų pirmininkų 

susitikime ir 1 ES Tarpparlamentinėje bendros užsienio ir saugumo politikos ir bendros saugumo ir 

gynybos politikos video konferencijoje: 

 2020 m. gegužės 25 d. Komiteto pirmininkas nuotoliniu būdu dalyvavo Šiaurės ir Baltijos 

šalių (NB8) parlamentų Užsienio reikalų komitetų pirmininkų susitikime; 

 2020 m. birželio 17 d. vyko Komiteto pirmininko e-susitikimas per MsTeams su JAV 

ambasadoriumi R. Gilchrist;  

 2020 m. birželio 22 d. vyko Komiteto pirmininko susitikimas su Kinijos Liaudies Respublikos 

ambasadoriumi Lietuvoje Shen Zhifei; 



11 

 

 2020 m. rugpjūčio 15 d. Komiteto pirmininkas Seimo pirmininko kvietimu dalyvavo 

susitikime su Estijos Respublikos Prezidente Kersti Kaljulaid;  

 2020 m. rugsėjo 4 d. Komiteto narys Ž. Pavilionis dalyvavo Seimo delegacijos susitikime su 

Baltarusijos opozicijos Koordinacinės Tarybos prezidiumo atstovu P. Latuško; 

 2020 m. rugsėjo 4 d. Komiteto pirmininkas J. Bernatonis ir Komiteto narys A. Ažubalis 

dalyvavo ES Tarpparlamentinėje bendros užsienio ir saugumo politikos ir bendros saugumo 

ir gynybos politikos video konferencijoje. 

 

 

 

 

Ataskaitą parengė: Užsienio reikalų komiteto biuras, 2020-09-09 


